

PROTOKÓŁ Nr 98/2021
z posiedzenia Zarządu Powiatu w Oleśnie
odbytego w dniu 30 lipca 2021 roku w formie zdalnego trybu obradowania
odbytego w Starostwie Powiatowym w Oleśnie

Stan Zarządu - 5 członków
Zalogowanych do systemu Rada365 - 5 członków
(wydruk potwierdzający ilość zalogowanych osób do programu Rada 365
stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu)

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

- 1. Bogusława Szychowska – zastępca Naczelnika Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu**
- 2. Elżbieta Hadaś – dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Oleśnie**
- 3. Henryk Zug - Przewodniczący Komisji Rewizyjnej**
- 4. Krzysztof Antonowicz - Przewodniczący Komisji Skarg i Wniosków**
- 5. Sylwia Kus - Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów**
- 6. Jacek Wróbel - Przewodniczący Komisji Oświaty i Gospodarki**
- 7. Kordiana Poniatowskiego - Przewodniczący Komisji Zdrowia i Porządku**

Posiedzeniu przewodniczył:
Roland Fabianek – Starosta Oleski

Przebieg posiedzenia protokołowała:
- Barbara Skowronek – inspektor Biura Rady i Zarządu

Posiedzenie rozpoczęło o godzinie 12⁴⁰.
Posiedzenie zakończono o godzinie 14⁴⁰

Porządek 98 posiedzenia:

- 1. Podjęcie Uchwał:**
 - a) Nr 98/271/2021 w sprawie zmian budżetu Powiatu Oleskiego,**
 - b) Nr 98/272/2021 w sprawie zmian w Planach finansowych jednostek budżetowych.**
- 2. Podjęcie decyzji w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w Oleśnie w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Powiatu Oleskiego na lata 2021-2028 celem przekazania do konsultacji z właściwymi terytorialnie gminami.**
- 3. Przyjęcie bilansu skonsolidowanego za rok 2020.**
- 4. Zapoznanie się z informacją o wynikach naboru do szkół na rok szkolny 2021/2022.**
- 5. Sprawy różne.**

Ad.1
Podpkt.a)

Starosta Roland Fabianek otworzył posiedzenie w formie zdalnego trybu obradowania. Stwierdził, że bierze w nim udział 5 członków Zarządu, którzy są zalogowani do systemu Rada 365, co stanowi quorum, przy którym można obradować i podejmować wiążące decyzje.

Porządek obrad został przyjęty bez uwag.

W trakcie połączenia telefonicznego z dyrektorem Zespołu Szkół w Oleśnie Panem Markiem Leśniakiem, poprosił go o przekazanie pilnych informacji w zakresie tworzenia klasy pierwszej CYBER.MIL.

Dyrektor Marek Leśniak poinformował, że w naborze do klasy pierwszej CYBER.MIL jest 13 osób, ale klasa nie spełnia kryteriów minimum 10 uczniów z punktacją 150, ponieważ takich osób jest tylko 6. Po konsultacji Ministerstwem Obrony Narodowej, ministerstwo wyraziło opinię, że nie podpisze umowy na dofinansowanie tej klasy jeśli minimalna liczba uczniów nie zostanie osiągnięta tj. 10 z punktacją 150. Będzie trwać nabór uzupełniający i około 15.08.2021r. będzie można podjąć decyzję w zakresie podpisania umowy z MON. Ministerstwo wyraziło również opinię, że jeśli nie będzie osiągnięta minimalna liczba uczniów 10 w klasie z punktacją 150, to można ją uruchomić, ale na własny koszt. Zna sytuacje w innych województwach, że rodzice odwołują się z uwagi na brak przyjęcia do tego rodzaju klasy.

Starosta Roland Fabianek kontynuacja tematu o naborze będzie realizowana w pkt. 4 porządku obrad. Następnie przedstawił projekt Uchwały Zarządu Powiatu Nr 98/271/2021 w sprawie zmian w budżecie Powiatu Oleskiego zawierający przesunięcie środków na wydatki majątkowe w kwocie 15.000 zł z przeznaczeniem na pokrycie kosztów wymiany klimatyzacji w trzech pokojach Wydziału Komunikacji i Transportu. Ze względu na brak uwag, zarządził głosowanie w sprawie podjęcia przedstawionego projektu uchwały.

Zarząd Powiatu w Oleśnie pięcioma głosami „za” podjął Uchwałę Nr 98/271/2021 w sprawie zmian w budżecie Powiatu Oleskiego, stanowiącą załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Ad.1

Podpkt.b)

Starosta Roland Fabianek przedstawił projekt Uchwały Nr 98/272/2021 w sprawie zmian w Planach finansowych jednostek budżetowych zawierający zmiany w planach jednostek wynikających z podjętej uchwały Nr 98/271/2021. Ze względu na brak pytań, zarządził głosowanie w sprawie podjęcia przedstawionego projektu uchwały.

Zarząd Powiatu w Oleśnie pięcioma głosami „za” podjął Uchwałę Nr 98/272/2021 w sprawie zmian w Planach finansowych jednostek budżetowych, stanowiącą załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Ad.2

Dyrektor Elżbieta Hadaś poinformowała, że zgodnie z art. 19 pkt.1 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej do zadań własnych powiatu należy opracowanie i realizacja powiatowej strategii rozwiązywania problemów społecznych, ze szczególnym uwzględnieniem programów pomocy społecznej, wspierania osób

niepełnosprawnych i innych, których celem jest integracja osób i rodzin z grup szczególnego ryzyka i dokument przed uchwaleniem przez radę Powiatu podlega konsultacji z właściwymi terytorialnie gminami. Po okresie realizacji Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Powiatu Oleskiego na lata 2013-2020 nadszedł czas na wytyczanie kolejnych kierunków i zadań służących niwelowaniu niepokojących zjawisk społecznych występujących w powiecie. Niniejsza strategii została opracowana w oparciu o materiały zebrane we współpracy z Powiatowym urzędem Pracy w Oleśnie innymi jednostkami organizacyjnymi powiatu, ośrodkami pomocy społecznej działającymi na terenie powiatu, Komenda Powiatową Policji w Oleśnie i innymi instytucjami związanymi z pomocą społeczną, jak również z organizacjami pozarządowymi. Do opracowania zostały również wykorzystane dane zawarte w raporcie o Stanie Powiatu Oleskiego, Głównego Urzędu Statystycznego oraz Opolskiego Urzędu Wojewódzkiego. Proponowane w strategii zadania mają służyć harmonijnemu rozwojowi mieszkańców borykających się z trudnościami społecznymi i niepełnosprawnością. Będzie również punktem wyjścia do opracowania szczegółowych programów i projektów dotyczących osób zagrożonych wykluczeniem społecznym, a jednocześnie może być podstawą do ubiegania się przez samorząd o środki z funduszy zewnętrznych. Projekt uchwały Rady Powiatu w Oleśnie w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania problemów Społecznych Powiatu Oleskiego na lata 2021-2028 stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu

Wicestarosta Stanisław Belka poinformował, że w danych wyraźnie widać tendencję zmniejszania się liczby mieszkańców powiatu oleskiego, a co za tym idzie wzrost problemów społecznych. Jest to tendencja ogólnokrajowa.

Janusz Wojcyszyn poinformował, że opracowana diagnoza dla trzech gmin wraz z powiatem również wykazywała taką tendencję zmniejszania się ilości mieszkańców, ale w porównaniu do skali krajowej jest ona niższa.

Starosta Roland Fabianek wniósł o przyjęcie projekt uchwały Rady Powiatu w Oleśnie w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Powiatu Oleskiego na lata 2021-2028 celem przekazania do konsultacji z właściwymi terytorialnie gminami.

Zarząd Powiatu w Oleśnie pięcioma głosami „za” przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w Oleśnie w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Powiatu Oleskiego na lata 2021-2028 celem przekazania do konsultacji z właściwymi terytorialnie gminami.

Ad.3

Starosta Roland Fabianek poinformował, że został przygotowany bilans skonsolidowany za 2020 rok, który został przygotowany na podstawie już przyjętych bilansów i sprawozdań za 2020 rok (załącznik nr 5 do niniejszego protokołu). Wniósł o jego przyjęcie.

Zarząd Powiatu w Oleśnie pięcioma głosami „za” przyjął bilans skonsolidowany za rok 2020.

Ad.4

Starosta Roland Fabianek powitał połączonych zdalnie do posiedzenia Zarządu Przewodniczących Komisji tj.

- Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Pana Henryka Zuga,
- Przewodniczącego Komisji Skarg i Wniosków Pana Krzysztofa Antonowicza,
- Przewodniczącą Komisji Budżetu i Finansów Panią Sylwię Kus,
- Przewodniczącego Komisji Oświaty i Gospodarki Pana Jacka Wróbla,
- Przewodniczącego Komisji Zdrowia i Porządku Pana Kordiana Poniatowskiego.

Poprosił Panią Bogusławę Szychowską o przedstawienie wyników naboru do szkół na rok szkolny 2021/2022 według stanu na dzień 30.08.2021r. (załącznik nr 6 do niniejszego protokołu). Poinformował, że w tym tygodniu ponownie wystosowane zostało pismo do szkół przypominające o kryteriach naboru.

Zastępca Naczelnika Bogusława Szychowska poinformowała, że w Zespole Szkół w Oleśnie będą utworzone dwie klasy liceum ogólnokształcącego z liczebnością 24 i 32 osobowy oraz jedna klasa CYBER.MIL, gdzie jest 13 osób.

Starosta Roland Fabianek poinformował, że w trakcie posiedzenia odbyła się rozmowa telefoniczna z dyrektorem Markiem Leśniakiem i tylko 6 osób spełnia kryteria do klasy CYBER.MIL. Po konsultacji z Ministerstwem Obrony Narodowej ustalono, że ministerstwo nie podpisze umowy jeśli nie zostanie spełniona minimalna ilość 10 uczniów z 150 punktacją. Nabór może być kontynuowany do 15.08.2021r. Ministerstwo poinformowało również, że w przypadku nie podpisania umowy z uwagi na nie spełnienia wymogów, możemy sami finansować taką klasę. Zaproponował przyjęcie te dwie klasy liceum ogólnokształcącego, a do CYBER.MIL klasy prowadzić jeszcze nabór w celu pozyskania minimum 10 uczniów z pkt.150 spełniającą kryteria przyjęcia. Zapytał czy są uwagi do przedstawionej propozycji.

Brak uwag.

Zastępca Naczelnika Bogusława Szychowska poinformowała, że w Zespole Szkół Zawodowych w Oleśnie planowane jest: 1 klasa technikum dwuzawodowa w zawodach: technik informatyk (17 osób) i technik elektryk (13 osób) oraz 3 klasy szkoły branżowej (po 29, 24 i 24 osób w klasie). Do zawodu technik budownictwa jest 6 osób.

Wicestarosta Stanisław Belka stwierdził, że w tej szkole ani jedna klasa technikum jednokierunkowa nie ma szans powstać. Można kontynuować nabór do zawodu technik elektryk, ale do technik budownictwa nie.

Starosta Roland Fabianek poinformował, że nie będzie zgody na tworzenie klas w trzech kierunkach. Chętnych do najmniej licznych kierunków należy przekonać o zmianie kierunku. W Zespole Szkół Zawodowych w Oleśnie mogą powstać trzy klasy szkoły branżowej oraz jedna klasa dwukierunkowego technikum w zawodach technik informatyk i technik elektryk z uwagą, aby kontynuować nabór z naciskiem na technik elektryk w celu uzupełnienia do liczby 15 osób w tym kierunku. Zapytał, czy są uwagi do tej propozycji.

Henryk Zug zgłosił uwagę, że do szkoły branżowej jest 77 uczniów według liczebności poszczególnych klas, a nie jak w podsumowaniu 74.

Brak innych uwag.

Zastępca Naczelnika Bogusława Szychowska poinformowała, że w Zespole Szkół Ekonomicznych i Ogólnokształcących w Oleśnie proponowane są: jedna klasa liceum ogólnokształcącego tzw mundurówka (24 osoby) oraz jedna klasa technikum dwukierunkowego w zawodach technik ekonomista (17 osób) i technik logistyki (20 osób). Do kierunku technik architektury krajobrazu jest 10 osób.

Starosta Roland Fabianek stwierdził, że klasa dwukierunkowa technikum jest liczna i będą potrzebować podziału na grupy. Kierunek technik architektury krajobrazu jest do likwidacji. Zapytał, czy są uwagi do przedstawionej propozycji o klasach pierwszych w tej szkole.

Brak uwag.

Zastępca Naczelnika Bogusława Szychowska poinformowała, że w Zespole Szkół w Gorzowie Śl. proponowana jest jedna klasa technikum dwukierunkowego w zawodach technik mechanizacji rolnictwa i agrotechniki (18 osób) i technik usług fryzjerskich (14 osób) oraz dodatkowo kurs zawodowy w zawodzie rolnik (20 osób). Nie ma szans na utworzenie kierunku technik żywienia i usług gastronomicznych, gdzie jest 8 chętnych.

Krzysztof Antonowicz stwierdził, że wczoraj na fryzjerstwo było 8 osób, a dzisiaj 14. Z gastronomii przeszli na fryzjerstwo, to duża rozbieżność zawodów.

Starosta Roland Fabianek wyjaśnił, że wielu uczniom najbardziej zależało na szkole. Jednej osobie zależało na zawodzie technik gastronomii, zabrała papiery z tej szkoły i zgłosiła się do Częstochowy.

Wicestarosta Stanisław Belka poinformował, że nabór uzupełniający trwa.

Starosta Roland Fabianek poinformował, że dzisiaj dajemy uczniom informację, że dana klasa będzie. Dane jeszcze mogą się zmienić, a trakcie roku szkolnego też mogą być jeszcze zmiany. Zapytał, czy są uwagi do powstania jednej klasy dwukierunkowej technikum w Zespole szkół w Gorzowie Śl.

Brak uwag.

Zastępca Naczelnika Bogusława Szychowska poinformowała, że w Zespole Szkół Ponadpodstawowych w Praszce proponowane są dwie klasy technikum dwukierunkowych tj. 1 klasa w zawodach technik mechatroniki (14 osób) i technik mechaniki (20 osób) i druga klasa w zawodach technik grafiki i poligrafii cyfrowej (15 osób) i technik informatyki (15 osób) oraz jedna klasa szkoły branżowej (20 osób).

Krzysztof Antonowicz zgłosił uwagę, że w podsumowaniu ilości oddziałów powinno być 3 a jest 4.

Starosta Roland Fabianek zapytał, czy są uwagi do przedstawionej propozycji.

Brak uwag.

Zastępca Naczelnika Bogusława Szychowska poinformowała, że w I Liceum Ogólnokształcącym w Praszce proponowana jest jedna klasa liceum ogólnokształcącego (31 osób).

Starosta Roland Fabianek zapytał czy są uwagi do przedstawionej propozycji.

Brak uwag.

Zastępca Naczelnika Bogusława Szychowska poinformowała, że w Zespole Szkół w Dobrodzieniu proponowane są: jedna klasa liceum ogólnokształcącego (21 osób dzisiaj, w środę było 18)) i dwie klasy szkoły branżowej (24 osoby i 13 osób - oddział integracyjny).

Starosta Roland Fabianek jest problem z klasą liceum ogólnokształcącego czy dać sygnał na tworzenie klasy. Te liceum w majowym arkuszu nie ma godzin, ale po zgodzie Kuratorium Oświaty był prowadzony nabór. Poprosił Wydział Edukacji o dokonanie weryfikacji, czy te 21 osób do liceum spełnia kryteria. Do przyjęcia. Jako szkoła miała słabe wyniki maturalne oraz mało liczne klasy.

Henryk Zug stwierdził, że udało się utworzyć duże klasy technikum. W Liceum Ogólnokształcącym w Dobrodzieniu należy bezwzględnie sprawdzić jak wyglądała rekrutacja, ale uważa również, że tą rekrutację należy sprawdzić we wszystkich szkołach. W ostatnim czasie uczył w technikum i uważa, że ci uczniowie mają marne szansę zdać maturę, ale oni jeszcze mają szansę zdać egzamin zawodowy i mieć zawód, a nie zdanie matury w liceum powoduje, że ci uczniowie nie mają nic. Odnośnie Liceum w Dobrodzieniu – wczoraj było 16 chętnych, a dzisiaj 21. W oleckim liceum są osoby z Dobrodzienia.

Starosta Roland Fabianek wyjaśnił, że 16 osób do z danych z wtorku.

Henryk Zug wyraził opinie, że tej klasy liceum w Dobrodzieniu nie powinno być. Zaproponował, aby poprosić tych uczniów do szkoły i poinformować, że w Oleśnie są klasy liceum. W Zespole Szkół Zawodowych w Oleśnie są trzy klasy szkoły branżowej i jedna klasa technikum, a w Zespole Szkół Ponadpodstawowych w Praszce dwie klasy technikum i jedna klasa szkoły branżowej. Czy naprawdę młodzież w Oleśnie jest słabsza niż w Praszce. Wie, że są namowy uczniów w Praszce, aby pójść do technikum, a potem słabe wyniki. Czemu obniżamy poziom technikum.

Wicestarosta Stanisław Belka poinformował, że to nie są nasze działania, to bardziej jest mentalność. W Oleśnie uczniowie bardzo dobrze uczą się zawodu u rzemieślników, a w Praszce jest inna mentalność. Pracodawcy wolą zatrudniać osoby po nauce u rzemieślnika niż po technikum. Godziny przedmiotów zawodowych są na wakacje. Spotkania dyrektora z kandydatami to nie ich zadanie, to zadanie komisji rekrutacyjnej i informowanie kandydatów o innych szkołach.

Krzysztof Antonowicz stwierdził, że można sprawdzić, czy kandydaci do liceum są poważnymi kandydatami. Odnośnie struktury szkół zawodowych w Oleśnie i w Praszce – można prześledzić wyniki egzaminów zawodowych i maturalnych. Różnica wyników jest kolosalna. Państwo wygaszali kierunki, gdzie były słabe wyniki.

Janusz Wojczyszyn stwierdził, że w Praszce do ewidentny wynik pracy dyrektora i nie za bardzo go interesuje dalszy los ucznia. Uważa, że od przyszłego roku szkolnego trzeba rozliczyć dyrektora za te słabe wyniki.

Henryk Zug poinformował, że od 20 lat mówi o tych problemach i teraz widzi, że wolę zmiany. Dziękuję za to. Druga sprawa – absolwentów szkół podstawowych jest 496, a nabór wynosi 439 oraz osoby skreślone z nielicznych kierunków. To 50 osobowy odpływ uczniów. Pamięta czasy, że z ościennych powiatów było 100-200

uczniów przy naborach 1000-1200 osób. Teraz uczniowie odpływają, bo poziom nauki spada.

Starosta Roland Fabianek poinformował, że w Zespole Szkół w Oleśnie jest 100% zdawalność matur. Na nabory największy wpływ ma niż demograficzny. Rozmawiał z ościennymi powiatami i oni też mają ten odpływ, bo duże szkoły w Opolu, Częstochowie, Wieluniu podbierają uczniów. Wolałby, aby ogólnie były nakreślone ramy ile np. ma być technikum na daną populację. Trzeba popatrzeć na system, ale z wyższego pułapu niż powiat.

Wicestarosta Stanisław Belka poinformował, że 1000 osobowe nabory to przeszłość i nie wróci. Demografia jest niska. W tym czasie też były reformy oświaty. Od kilku lat jest tendencja, że kandydatów do szkół jest mniej niż absolwentów na poziomie około 10%. Migracja mieszkańców też jest. To wszystko odbija się na naborze.

Starosta Roland Fabianek poinformował, że ograniczamy nabór o trzy kierunki. Nie dublujemy kierunków.

Krzysztof Antonowicz stwierdził, że technik informatyk jest w Oleśnie i w Praszce.

Starosta Roland Fabianek wyjaśnił, że jeśli w Praszce nie było by technika informatyka, to chętni odeszli by do Wielunia.

Wicestarosta Stanisław Belka poinformował, że w Praszce było jeszcze więcej kierunków, ta ilość została zmniejszona, a teraz jeszcze nie do wszystkich kierunków są chętni. To były dobre działania.

Janusz Wojcyszyn stwierdził, że struktura kształcenia zawodowego powinna być tworzona na poziomie województwa lub regionu.

Starosta Roland Fabianek poinformował, że wnioskami są : do klasy CYBER.MIL kontynuować nabór, jak również do Liceum Ogólnokształcącego w Dobrodzieniu. Na pozostałe kierunki zgadzamy się na tworzenie klas. Każdy wzrost ilości uczniów musi być uzasadnione przez dyrektora. Z liceum ogólnokształcącym w Dobrodzieniu jest problem, bo jest niska zdawalność i jeszcze wszyscy nie przystępują do matury.

Jacek Wróbel zaproponował, aby wszystkim szkołom skontrolować dokumenty z rekrutacji , można np. online.

Starosta Roland Fabianek stwierdził, że w pierwszej kolejności skontrolować dokumenty z Dobrodzienia, ale protokołu z komisji rekrutacyjnych wszystkim szkołom też. Dyrektorzy podpisują się na nich i jeśli będą rozbieżności to znaczy, że podał nieprawdę. 16.08.2021r. po weryfikacji będą znane wyniki. Dzisiaj decyzja, że takie kierunki będą tworzone.

Henryk Zug zgłosił uwagę tj.: uczniom chętnym do CEBER.MIL nie można powiedzieć, że nie są przyjęci. Oni spełniają wymogi do klas liceum.

Starosta Roland Fabianek wyjaśnił, że do szkoły spełniają wymagania, ale do klasy CEBER.MIL nie wszyscy. Ostateczna decyzja w sprawie tej klasy będzie po naborze uzupełniającym czyli 16.08.2021r. Jeśli nie będzie spełnione minimum 10 uczniów do tej klasy z punktacją 150, to kandydatom będzie proponowane liceum w Oleśnie i w Praszce.

Henryk Zug poinformował, że jeśli kandydaci do liceum w Dobrodzieniu nie spełniają kryteriów, to poprosić dwóch dyrektorów z Olesna, aby przedstawić możliwości przyjęcia do innych szkół. Nie ma woli współpracy pomiędzy dyrektorami w tym zakresie. Od tego jest Starostwo.

Starosta Roland Fabianek poinformował, że dyrektorzy szkół zarabiają tyle ile zarabiają i brak jest chętnych. Gdyby była wyższa pensja, to była by wyższa motywacja. Może nie musi być tyle szkół i może nie musi być wszystko w szkole.

Janusz Wojczyszyn stwierdził, że 3 szkoły w powiecie to max, ale nie podejmiemy tej decyzji, bo szkoły są związane z lokalnym społeczeństwem. Może z pozycji Warszawy czy województwa było by łatwiej. Nawet w obecnych przepisach kuratorium oświaty nie da zgody na zamknięcie szkoły.

Starosta Roland Fabianek poinformował, że szkoła w Dobrodzieniu mocno się kurczy. Można spróbować w jednym budynku szkoły umieścić trzy placówki tj. Zespół Placówek Edukacyjnych, internat i szkołę. I stworzyć zespół placówek. Znaleźć środki na przebudowę np. spieniężyć pozostałe budynki placówek i środki te przeznaczyć na remonty. Zeszły by koszty utrzymania trzech placówek. Może propozycja w tym zakresie zostanie przedstawiona we wrześniu br.

Henryk Zug Stwierdził, że szkoda, że 10 lat temu nie poprawiono sieci szkół, bo teraz była by inna sytuacja. Można było wtedy połączyć szkoły, ale patrzyło się na wybory.

Starosta Roland Fabianek stwierdził, że nie wszystko idzie przewidzieć. W gminach były gimnazja, gminy wszystko dostosowały, a potem je zlikwidowano.

Jacek Wróbel zapytał czy jeśli nie zostanie utworzona klasa CYBER.MIL czy w następnych latach jest możliwość jej utworzenia.

Starosta Roland Fabianek wyjaśnił, że tak. Ta klasa została zmieniona z jednorazowego eksperymentu pedagogicznego na innowację i jest możliwość naboru w kolejnych latach. Będzie problem z internatem i stołówką W ZSEiO w Oleśnie, który był brany pod uwagę przy tworzeniu tej klasy. W stołówce osoby zatrudnione zostały zwolnione, pomieszczenia zostały wynajęte firmie, która za koszty wsadu do kotła wydaje posiłki uczniom. Co do internatu będzie trzeba przeanalizować sytuację. Również należy przeanalizować sprawę utworzenia Centrum Usług Wspólnych oraz przeniesienia Wydziału Komunikacji, Wydziału Ochrony Środowiska, Wydziału Budownictwa do innych pomieszczeń – na to trzeba konkretnych środków, a szkice i pomysły są.

Następnie wniósł o przyjęcie przedstawionych propozycji w zakresie tworzenia klas pierwszych na rok szkolny 2021/2022.

Po zapoznaniu się z informacją o wynikach naboru do szkół na rok szkolny 2021/2022 według stanu na dzień 30.07.2021r., Zarząd Powiatu w Oleśnie wyraził zgodę na tworzenie przedstawionych oddziałów klas pierwszych i wnosi o kontynuację naboru dodatkowego w szczególności:

- w Zespole Szkół w Oleśnie do oddziału CYBER Mil w celu pozyskania minimum 10 uczniów z pkt.150 spełniającą kryteria przyjęcia,

- w Zespole Szkół Zawodowych w Oleśnie w kierunku technik elektryk w celu osiągnięcia kryterium po 15 osób w danym kierunku w klasie dwuzawodowej,
- w Zespole Szkół w Dobrodzieniu do oddziału Liceum Ogólnokształcącego wraz z wskazaniem o weryfikację kandydatów w zakresie spełniania kryteriów.

Zarząd Powiatu w Oleśnie, z uwagi na mało liczny nabór, nie wyraża zgody na tworzenie następujących kierunków:

- w Zespole Szkół Zawodowych w Oleśnie w kierunku technik budownictwa,
- w Zespole Szkół w Gorzowie Śl. w kierunki technik żywienia i usług gastronomicznych,
- w Zespole Szkół Ekonomicznych i Ogólnokształcących w Oleśnie w kierunku technik architektury krajobrazu.

Jednocześnie podtrzymuje stanowisko o konieczności spełniania kryteriów tworzenia klas oraz nie wyrażaniu zgody na tworzenie klas w trzech kierunkach.

Starosta Roland Fabianek ze względu na omówienie wszystkich punktów porządku obrad, dokonał zamknięcia 98 posiedzenia Zarządu Powiatu w Oleśnie. Na tym protokół zakończono.

Zarząd Powiatu:

1. Starosta Roland Fabianek
2. Wicestarosta Stanisław Belka
3. Członek Damian Hutsch
4. Członek Leszek Kałwak
5. Członek Janusz Wojczyszyn

Protokół sporządziła:
Barbara Skowronek